"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.658.023,12 (quatro milhões e seiscentos e 
cinquenta e oito mil e vinte e três reais e doze centavos) de acordo com o inciso III  do artigo 4° e  inciso I,V, do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de 
Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

18.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) de acordo 
com o inciso III  do artigo 4° e  inciso I, do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, conforme segue:

RESUMO DAS PORTARIAS   
28.12.2021

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 046/2017, 

pelo período de 23 de dezembro de 2021 até 21 de dezembro de 2022, conforme 

manifestação da Secretaria de Educação, acostada à fl. 3.135/3.137 e Despacho de 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 3.207; Valor total R$ 5.863.279,95 

(cinco milhões, oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e noventa e 

cinco centavos); e Vigência: de 23 de dezembro de 2021 até 21 de dezembro de 2022. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

ERRATA 

No Decreto nº 13.186 de 2021, publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco -